I. Pérmbledhie

:iRaJom/ NJeSIa _
;,admumstratlve e
tmomtoruar :

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Shtojcanr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

 BASEKIAKAMEZ

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

PD, PS, LSI

"Pervrudha e mbuluar nga-":}:'g' 04032021‘“ 04052021 e

raportl_ i

Data e dorézimit ta
raportit:

04.05.2021

LA i )




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné, Pé&r seksion

]
duhet té plotésohet PEr té gjithé zonén gjeografike tg

m

II1. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E

fu sﬁatés),

onitoruar,

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin su

n II1 (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve t& burimeve shtetérore),

MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi j vecanté duhet té plotésohet pér

secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Levizje So

bjekt
njé raport

cCialiste per Integrim

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té sulk

jektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore 1. Afer Troci Business Center, B

Skenderbeu, 100m poshte kryqg
b} Ngjarjet e Fushatss

¢} Materialet

8 materiale propagandistike
propagandistike

(2mx1im), flamur, stende (5

10 ngjarje t& monitoruara té

athore; 2. Rruga Demokracia, prane rrethrotullimit te ures se B

abrroit, Paskugan; 3. Rru
azinTit te Kamzes. ‘

Uty

t fushatés

té& monitoruara: fletepalosje, baner, baner mural {(3mx2m),
e

stenda roll-up
3m), bluza dhe kapele pambuku te stampuara me logone

partise
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d) Monitorimi i Faqeve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Facebook, Instagram

Weni

Parregulisia

Numri i parregulisive té ra
dhe datat e tyre

portuara né KQz

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore na njé institucion

publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatat i ofr
materiale, premtojné vende pune os
0se personave té tjeré qé kané lidhje
€ nénshkrimit pér emérimin e njé ka
votuar né njé ményré te caktuar, pé
votim, ose né kémbim t& angazhimit
té mbéshtetur njé kandidat ose njé p

0jné ose japin para, t& mira

e favore té tjera, votuesve
me t&, me géllimin marrjen
ndidati pér zgjedhje, pér te
r t& marré pjesé ose jo né
né aktivitete jo ligjore pér
arti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g€ org
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

anizon, bén ose mbulon

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron
printuara me vieré prej mé shumé se
send ose material.

sende ose materiale té
5 (pesé) qgind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandisti
metra nga zyra elektorale

e statike mé shumé se 5
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Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
-daté
23.03.2021, j
KQZ-sé

Materiale propagandistike té venddsura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose|ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit, | -

Neni 3, paragrafi Materiale Propagandistike té vendosura ne mjete gé operojné
3, Udhézim nr. 6 | ng transportin publik.
daté

23.03.2021, i
KQZ-sé

Neni 5, Udhézim |z
nr. 6 date
23.03.2021, i
KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Ky raport monitorimi plotésohet pér te gjithé zonén e mo pitoruar, duke pérdorur formularin e meposhtém:

yrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore jané hapur né distancs
mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve
dhe VNV-ve,

Mos pérfshirja e dekiaratés sé& autori
fushatés propagandistike

zimit né materialet vizive t& -

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve ta Monitoruara
Lloji i aktivitetit ta

Takime elektorale, mitingje, vizita ne biznese te zones, takime me banore te zones
manitoruar : _
a) Monitorimi | Fageve te Facebook, Instagram : -

Internetit




b) Pé&rdorimi i burimeve
shtetérore

10 aktivitete/ngjarje té fus
gjateé orarit té punés: (gjitH

10 aktivitete/ngjarjeve té fu
brenda orarit t& mésimit. (g

hatés t& monitorvara pér pérdorim té mundshém te népunésve té administratés
e aktivitetet e raportuara)

Takim i zhvilluar ne njé nga zyrat elektorale me te rinjte ge votojne per here te pare. (dt. 7/3/2021,

Kamez)

Takim me te rinjte € zones se Bathores ge votojne per here te pare. (dt. 14/3/2021, Bathore)

Takim me banoret e zdnes se Bathores Per prezantimin e programit elektoral, zhvilluar ne nje nga zyrat elektorale.

(dt. 20/3/2021, Bathore

—

Takim ne nje lokal te zanes se Kamzes me pensionistet e kesaj zone. (dt. 21/3/202 1, Kamez)

Takim ne nje lokal te zones se Kamzes me banore te zones. {dt. 22/3/2021, Kamei)

Takim me grate dhe vajzat e zones se Kamzes. (dt. 30/3/2021, Kamez)

Takim me te rinjte dhe te rejat e zones se Paskuganit. (dt. 3/4/2021, Paskugan)

Takime ne formen e vizitave dhe degjesa me banoret e zones se Paskuganit. (dt. 8/4/2021, Paskugan)
Takim ! zhvilluar né nje Jokal te zones me banoret e zones se Bathores. {dt. 13/4/2021, Bathore)
Takim elektoral i kryetares se partise me banoret e zones se Kamzes. {dt. 13/4/2021, Kamez)

shatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém té& studentéve para-universitar
ithe aktivitetet e raportuara, copy aktivitetet e listuara me siper)

17 institucione publike mjec
fushatés:

1.Bashkia Kamez; 2.Pallati
arsimore Kamez; 6.Shkolla
9.Drejtoria e Shendetit Publ
12.Shkolla € Mesme Profesid
Boletini”; 15.Shkolla “Ibrahir

10 vézhgime té béra pér pér

Kultures Kamez; 3.Komisariati
'Ibrahim Rugova”; 7.Shkolla “Hillary Clinton”; 8.Shkolla Profesionale Bujgesore;
k Kamez; 10.Qendra Shendetsore Kamez; 11.Zyra Ujsjelles Kanalizime Kamez;
bnale Kamez; 13.Shkolla 9-vjecare "“Sulejman Elezi”; 14.Shkolla 9-vjecare VIsa

N Blasha”; 16.Zyra OSHEE Kamez; 17.Qendra Shendetsore Babrry,

Hor]

liset e t& ciléve u monitoruan Per té paré nése po pérdoreshin pér aktivitete té

1

Policise Kamez; 4.Zyra Postare Kamez; 5.Zyra

min e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

b ) )|




C) Aktivitete t& natyrés 9 aktivitete t& monitoruarh téi njé natyre pubiike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-ja.

publike

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parreguilsité e vé

zhguara

[:eni Parregullsia Numri i ploté i parregullsivé té vézhguara qhe
data né té cilén cdo Parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore ta administratés se& -
pika 2 institucionit brenda orarit té Punés pér géilime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té -
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve 'punonjéS\ €, 0se studentéve pér te -
pika 2 marré pjesé né aktivitete qe€ lidhen me fushatén jashté orarit te
pPunés ose shkollés ose té ushtruarit e presilonit mbi to pér kéte
qéllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimj né detyré né -
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushates zgjedhore, pérvec rasteve
. té justifikuara. _
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té kryer nga -
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje. :
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. -
pika 5
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I. Pérmbledhie

Shtojca|nr, 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

‘'Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

-administrative e e
monitoruar; oL

Rajoni/ Njésia

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

PD, PS, LSI

iudha

raporti: © ..

embu,ua,nga ' [04.03.2021 - 04052021 |

Data e dorézimit t&
raportit:

04.05.2021

IR |




Shénim: pér Seksionin II {(monitorimi i aktiviteteve té fiish
zgjedhor, duke pérdorur fermularin e dhéné. Pér seksionin
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& maq

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E

Nj€ raport menitorimi i veganté duhet té plotésohet pér s

| -
atés}, njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin sub

v III {(monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé ra
nitoruar. '

MONITORUARA TE FUSHATES

ecilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

jekt
port

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b} Ngjarjet e Fushatés

¢) Materialet
propagandistike

1. Afer lokal “Deliu”, Paskugan;

20 ngjarje t& monitoruara td fushatés

4 materiale propagandistike

slloganin e fushates elektorale, fletepalosje (format A4 te printuara me ngjyra)

2. Rruga Demokracia, afer lokal “Dark”, Paskugan

té monitoruara: Flamur (1mx0.5m), baner mural, maska anti-covid me

G i i |




d) Monitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Facebook, Instagram

Neni

Parregulisia

Numiri i parregulisive t& ra
dhe datat e tyre

portuara né€ KQz

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende Pune ose favore té tjera, votuesve

0se personave té tjeré qé kané lidhje

me t&, me géllimin marrjen

€ nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té

votuar né njé ményre ta caktuar, pé
votim, ose né kémbim t& angazhimit

r t& marré pjesé ose jo né
né aktivitete jo ligjore pér

té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike,

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé org
shpenzimet pér koncert, ngjarje ku
aktivitete bamirésie.

janizon, bén ose mbulon
lturore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron
printuara me vleré prej mé shumeé se
send ose material,

sende ose materiale t&
5 (pesé) gind Leké péar

Neni 79, pika 2

Paraqgitja e materialeve propagandisti
metra nga zyra elektorale

Gl sl:tatike mé shumé se 5

DR ) | i
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Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendogd
t& banimit, institucione publike ose

gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

ura né fasadat e godinave
ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendoslira né mjete gé operojné

né transportin publik.

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancs -
nr. 6 daté mME té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

23.03.2021, i dhe VNV-ve,

KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té

fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér te gjithé zonén e mop

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve ta Monitoruara

2 ndaj burimeve shtetérore

titoruar, duke pérdorur formularin € méposhtém;

Lioji i aktivitetit t&

monitoruar

Takime elektorale, mitingje, vizita ne biznese te zZones,

takime me banore te Zones

a} Monitorimi i Fageve te

Internetit

Facebook




b} Pérdorimi i burimeve
shtetérore

20 aktivitete/ngjarje té fushatas té meonitoruara pér pérdorim té& mundshém t& népunésve té administratés

gjaté orarit t& punés: (gjithe aktivitetet e raportuara)

Takim me arsimtare ne Kamez, zhvilluar ne nje prej zyrave elektorale. (dt. 7/3/2021, Kamez)
Takim me grate dhe vajzat e Paskuganit, zhvilluar ne nje prej zyrave elektorale. (dt. 9/3/2021, Paskugan)

Takim ! zhvilluar ne ambient te hapur me te rinjte e zones se Kamzes dhe votues per here te pare. {dt. 14/3/2021,

Kamez)
Takim me banoret e zones se Paskuganit, zhvilluar ne ambient te hapur. (dt. 18/3/2021, Paskugan)

Takim dhe prezantim il programit elektoral me banoret e zones se Laknasit. (dt. 20/3/2021, Laknas)

Takime dhe vizitg ne arnbjentet e disa sipermarresve te bizneseve te vogla ne Kamez. (dt. 24/3/2021, Kamez)
Takim dhe diskutim me banoret e komunitetit te Lagjes 3 ne Kamez. (dt. 25/3/2021, Kamez)

Takim me grate dhe vajzat e zones se Paskuganit, ne ambientet e “Bar Restorant Kondi”. {dt. 28/3/2021, Paskugan)

Takim me te rinjte dhe|te rejat e Lagjes 4 ne Kamez. (dt. 29/3/2021, Kamez)

Takim dhe diskutim me banoret e Laknasit, zhvilluar ne nje lokal te zones. (dt. 2/4/2021, Laknas)

Takim ne ambient te hapur me banoret e zones se Paskuganit. (dt. 6/4/2021, Paskugan)

Takim me banore te lagjes 1 dhe 7 ne Bathore. (dt. 8/4/2021, Bathore)

Takime ne forme vizite|tek shtepite, bizneset e vogla te banoreve te zones se Valiasit. (dt. 12/4/2021, Valias)

Takime elektorale te kryetarit te opozites me pjesemarrje te banoreve te Kamzes dhe te Paskuqanit, te zhvilluara ne

sheshe te hapura. {dt. 15/4/2021, Kamez dhe Paskugan)
Takime ne forme vizite tek shtepite, bizneset e vogla te banoreve te zones se Kodres se Kuga, Kamez. {dt. 19/4/2
Kamez)
Takim i zhvilluar ne ambient te hapur me banoret e zones se Kamzes. (dt. 19/4/2021, Kamez)
Takim i zhvilluar ne ambient te hapur me banoret e zones se Laknasit. (dt. 19/4/2021, Laknas)
Takim permbylles i flshates elektorale me banoret e bashkise Kamez. {dt. 23/4/2021, Kamez)

021,

20 aktivitete/ngjarjeve té fushates té monitoruara pér pérdorim ta mundshé&m té studentéve para-universitar

brenda orarit t& méasimit. {gjithe aktivitetet e raportuara, copy aktivitetet e listuara me siper)

SRR W )|



Takim me arsimtare n|
Takim me grate dhe v

e Kamez, zhvilluar ne nje prej zyrave elektorale. (dt. 7/3/2021, Kamez)
Ajzat e Paskuganit, zhvilluar ne nje prej zyrave elektorale, {dt. 9/3/2021, Paskugan)

® Takim | zhvilluar ne ambient te hapur me te rinjte e zones se Kamzes dhe votues per here te pare. (dt. 14/3/2021,
Kamei)

* Takim me banoret e zones se Paskuganit, zhvilluar ne ambjent te hapur. (dt. 18/3/2021, PaSkuqan)

* Takim dhe prezantim i programit elektoral me banoret e zones se Laknasit. (dt. 20/3/2021, Laknas)

* Takime dhe vizita ne ambjentet e disa sipermarresve te bizneseve te vogla ne Kamez. (dt. 24/3/2021, Kamez)

® Takim dhe diskutim me banoret e komunitetit te Lagjes 3 ne Kamez. (dt. 25/3/2021, Kamez)

* Takim me grate dhe vajzat e zones se Paskuqanit, ne ambientet e “Bar Restorant Kondi”. {dt. 28/3/2021, Paskd gan)

* Takim me te rinjte dhe|te rejat e Lagjes 4 ne Kamez. (dt. 29/3/2021, Kamez)

* Takim dhe diskutim me banoret e Laknasit, zhvilluar ne nje lokal te zones. {dt. 2/4/2021, Laknas)

* Takim ne ambient te hapur me banoret e zones se Paskuganit. (dt. 6/4/2021, Paskugan) -

* Takim me banore te lagjes 1 dhe 7 ne Bathore. (dt. 8/24/2021, Bathore)

* Takime ne forme vizite ftek shtepite, bizneset e vogla te banoreve te zones se Valiasit. (dt. 12/4/2021, Valias)

* Takime elektorale te kryetarit te opozites me piesemarrje te banoreve te Kamzes dhe te Paskuganit, te zhvilluata ne
sheshe te hapura. (dt. 15/4/2021, Kamez dhe Paskugan)

® Takime ne forme vizite tek shtepite, bizneset e vogla te banoreve te zones se Kodres se Kuga, Kamez . (dt. 19/4/2021,

Kamez)
* Takim i zhviiluar ne ambient te hapur me banoret e zones se Kamzes. (dt. 19/4/2021, Kamez)
* Takim i zhvilluar ne ambient te hapur me banoret e zones se Laknasit. (dt. 19/4/2021, Laknas)

- Numri i ploté/identifikimi i institucioneve pubiike mjediset e t& ciléve y monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete td fushatés:

1.Bashkia Kamez; 2.Pallati Ku!!tures Kamez; 3.Komisariati Policise Kamez; 4.Zyra Postare Kamez; 5.Zyra
arsimore Kamez; 6.Shkoila 1Ibrahim Rugova”; 7.Shkolla “Hillary Clinton”; 8.Shkoila Profesionale Bujgesore;
9.Drejtoria € Shendetit Publik Kamez; 10.Qendra Shendetsore Kamez; 11.Zyra Ujsjelles Kanalizime Karr ez;
12.Shkolla e Mesme Profesipnale Kamez; 13.Shkolla 9-vjecare “Sulejman Elezi”; 14.Shkolla 9-vjecare “Isa
Boletini”; 15.Shkolla “Ibrahim Basha”; 16.Zyra OSHEE Kamez; 17.Qendra Shendetsore Babrru.
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C) Aktivitete té natyrés

publike

20 vézhgime té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.

18 aktivitete t& monitoruata t& njé natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore-

Parregullsité e vézhguara

Neni Parregulisia Numri i ploté i parregulisive t& vézhguara dhej
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ
Nenj 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé -
pika 2 institucionit brenda orarit t& Punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit te mésimit té -
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore,
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésy €, ose studentéve pér te -
pika 2 Mmarré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit t&
PUnés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pPér kété
géllim. :
Neni 91, Punésimi, pushimi Nga puna, iévizja dhe transferimi né detyré né -
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike t& kryer nga -
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, s$i dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrie. '
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. -
[pika s




I. Pérmbledhije

Vézhguesi:

(Emri, mbiemrij)

Shtojcainr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

‘Rajoni/ Njésia
-administrative e
Emcmlttoruar

. |BASHKIAKAMEZ

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

PD, PS, LSI

,raporti

i.Permdha e mbuluar nga_f.:-; 04032021—0405202I g

Data e dorézimit té
raportit:

04.05.2021

M ) i




Shénim: pé&r Seksionin II (monitorimi i aktiviteteye té ﬁ.shé’cés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhané, Pér seksionin ITL (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér ta gjithé zonén gjeografike t& monitoruar,

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet Pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit par Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té& subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té ‘Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore 1. Prane shkolles “Ibrahim Rugoya”, Kamez; 2. Rruga Berisha, Kamez; 3. Rruga Demokracia, afer lokal “Dark”, Paskuqgan; 4.

Rruga Strasbourg, Kamez; 5. Qender Kamez

b) Ngjarjet e Fushatés 22 ngjarje t& monitoruara té|fushatés
c) Materialet S lloje materialesh propagandistike té monitoruar: broshure, baner me logo te partise(70cmx90xm), baner
propagandistike mural (2mx2m)}, stenda roll-up(2mx1m), flete informuese
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d) Monitorimi i Fageve te  Facebook
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

’?eni Parregullsia , Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrgjné ose japin para, té mira -
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
0se€ personave té tjeré gé kané lidhje me t&, me géllimin marrjen
€ nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té& marré pjesé ose jo né
votim, ose né k&mbim t& angazhimit|né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ordanizon, bén ose mbulon -
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale t& -
printuara me vleré prej mé shumaé sels (pes€) qind Leké pér
send ose material. :

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumeé se 5
metra nga zyra elektoraie
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Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosy
té banimit, institucione publike ose a

gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

ra né fasadat e godinave -
nbi|ente rrethuese prané e
|

rreth tyre, brenda zonave rekreative \pargeve, né pemét e
|
|

Neni 3, paragrafi
3, Udhé&zim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete q& operojné -

né transportin publik.

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé -
nr. 6 daté me té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

23.03.2021, i dhe VNV-ve.

KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autoriz
fushatés propagandistike

mit n& materialet vizive té -

I.

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér té& gjithé zonén e mon

ndaj burimeve shtetérore

itoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té

monitoruar

Takime elektorale, mitingie,

vizita ne biznese te zones, takime me banore te zones

a) Monitorimi i Fageve te

Internetit

Facebook, Instagram
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b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

22 aktivitete/ngjarje té fus
gjaté orarit té punés: (gjithe

Takim | zhvilluar me grite dhe vajzat e zones se Frutikultures. (dt. 4/3/2021, Frutikulture, Kamez)
Takim efektoral zhvilluar me banoret e zones se Frutikultures ne ambient te hapur. (dt. 4/3/2021; Frutikul

Kamez)

Bashkebisedim me banoret e zones per te treguar arritjet dhe sfidat e se ardhmes (dt. 5/3/2021, Paskugan)
ne Qender Kamez (dt. 12/3/2021, Qender Kamez)

otuesit per here te pare. {dt. 14/03/2021, Kamez)

Takim me grate e zones{ Babrru per prezantimin e programit elektroal. {dt. 20/3/2021, Babrru)

te zones per te degjuar rreth problematikave ge kane ne komunitet dhe per te shpal

Takim me pensionistet
Takim me te rinjte dhe

Takim me kryefamiljare
planin zhvillimor per te a
Takim me sipermarres bi

Takim ne ambient te hapur me kryefamiljare te Lagjes 1 te zones se Bathores. (dt. 27/3/2021, Bathore}
Takim ne ambient te hapur me kryefamiljare te zones se Paskuganit. (dt. 28/3/2021, Paskugan)

Takim ne ambient te hapur me kryefamiljare te zones se Laknasit. (dt. 2/4/2021, Laknas)

Takim | zhvilluar me gra|dhe te rinj te zones se Bathores. (dt. 5/4/2021, Bathore)

Takim ne ambientet e nje lokali ne Kamez me sipermarres te zones. (dt. 8/4/2021, Qender Kamez)

1ates té monitoruara pér pérdorim t& mundshém té nepunesve té administr

aktlwtetet e raportuara)

rdhmen. {dt. 22/3/2021, Laknas)
znesesh te vogla te zones se Fushe-Kamez. (dt. 26/3/2021, Fushe Kamez)

atés

ture,

osur

Takim me banore te zones se Kamzes per te shpalosur planin zhvillimor per te ardhmen. {dt. 9/4/2021, Qender

Kamez)
Takim me te rinj dhe te

Kamez)
Takim i zhvilluar ne ambi

Takim me kryefamiljare te zones se Paskuganit. {dt. 13/4/2021, Paskugan)
Aktivitet me gra dhe te reja
Takim ne ambientet e nje lokali ne zonen e Babrruse me sipermarres te kesaj zone. (dt. 15/4/2021, Babrru)

£di Rama, me banore te bashkise Kamez, zhvilluar ne stadium. {dt. 15/4/2021, Kamez)

Takim i Kryeministrit, Z.

reja te zones se Bathores ge votojne per here te pare. (dt. 10/4/2021, Bathore)
Takim me banore te zones

se Kamzes per te shpalosur planin zhvillimor per te ardhmen. {dt. 11/4/2021, Qer
entte hapur me grad he te reja te zones se Paskuganit. (dt. 12/4/2021, Paskugan)

le zones se Babrruse. (dt. 14/4/2021, Babrru)
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Takim permbylles i fus:hates elektorale fne banoret e bashkise Kamez. (dt. 23/4/2021, Kamez)

22 aktivitete/ngjarjeve té fushatas té€ monitoruara pér pérdorim t& mundshém t& studentéve para-universitar

brenda orarit t& mésimit.

L

Takim | zhvilluar me grate dhe vajzat e zones se Frutikultures. {dt. 4/3/2021, Frutikulture, Kamez)

Takim elektoral zhvilliar me banoret e zones se Frutikultures ne ambient te hapur. (dt. 4/3/2021, Frutikdlture,
Kamez)

Bashkebisedim me banoret e zones per te treguar arritjet dhe sfidat e se ardhmes (dt. 5/3/2021, Paskugan)
Takim me pensionistet ne Qender Kamez (dt. 12/3/2021, Qender Kamez)

Takim me te rinjte dhd votuesit per here te pare. (dt. 14/03/2021, Kamez)

Takim me grate e zones Babrru per prezantimin e programit elektroal. (dt. 20/3/2021, Babrru)

Takim me kryefamiljare te zones per te degjuar rreth problematikave ge kane ne komunitet dhe per te shpalosur
planin zhvillimor per te ardhmen. {dt. 22/3/2021, Laknas)

Takim me sipermarres piznesesh te vogla te zones se Fushe-Kamez. {dt. 26/3/2021, Fushe Kamez)
Takim ne ambient te hapur me kryefamiljare te Lagjes 1 te zones se Bathores, (dt. 27/3/2021, Bathore)
Takim ne ambient te hz pur me kryefamiljare te zones se Paskuganit. (dt. 28/3/2021, Paskugan)

Takim ne ambient te hz pur me kryefamiljare te zones se Laknasit. (dt. 2/4/2021, Laknas)

Takim | zhvilluar me gra dhe te rinj te zones se Bathores. {dt. 5/4/2021, Bathore)

Takim ne ambientet e nje lokali ne Kamez me sipermarres te zones. (dt. 8/4/2021, Qender Kamez)
Takim me banore te zones se Kamzes per te shpalosur planin zhvillimor per te ardhmen. {dt. 79/4/2021, Qender
Kamez)
Takim me te rinj dhe te reja te zones se Bathores e votojne per here te pare. {dt. 10/4/2021, Bathore)

Takim me banore te zones|se Kamzes per te shpalosur planin zhvillimor per te ardhmen., (dt. 11/4/2021, Qehder
Kamez)

Takim i zhvilluar ne amtient te hapur me grad he te reja te zones se Paskuganit. (dt. 12/4/2021, Paskugan)
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c) Aktivitete té natyrés 22 aktivitete té& monitoruara|té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-ja.

publike

|

* Takim me kryefamiljare te zones se Paskuganit. (dt. 13/4/2021, Paskugan)

* Aktivitet me gra dhe te reja te zones se Babrruse. (dt. 14/4/2021, Babrru)

* Takim ne ambientet e nje I(:)kali ne zonen e Babrruse me sipermarres te kesaj zone. (dt. 15/4/2021, Babrru)

® Takim i Kryeministrit, Z| Edi Rama, me banore te bashkise Kamez, zhvilluar ne stadium. (dt. 15/4/2021, Kamez)

17 institucione publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té paré nése po pérdoreshin pér aktivitete té
fushatés:

1.Bashkia Kamez; 2.Pailati|Kultures Kamez; 3.Komisariati Policise Kamez; 4.Zyra Postare Kamez; 5.Zyra
arsimore Kamez; 6,Shkolla ['Ibrahim Rugova”; 7.Shkolla “Hillary Clinton”; 8.Shkolla Profesionale Bujgespre;
9.Drejtoria e Shendetit Publik Kamez; 10.Qendra Shendetsore Kamez; 11.Zyra Ujsjelles Kanalizime Kamez;
12.Shkolla e Mesme Profesionale Kamez; 13.Shkolla 9-vjecare “Sulejman Elezi”; 14.Shkolla 9-vjecare ['Isa
Boletini”; 15.Shkolia “Ibrahim Basha”; 16.Zyra OSHEE Kamez; 17.Qendra Shendetsore Babrru.

22 vézhgime té béra pér péndorimin e automjeteve publike né ngjarjet e fushatés.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia ' Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né Ffushatén zgjedhore | t& administratés sé -

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.
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[ﬂika 5

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té& mésimit té&

pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.

Nenj 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit te
punés ose shkoliés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kéta
géllim.

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi na detyré n¢g

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pe€rveg rasteve
té justifikuara.

Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga

pika 1, e |institucione publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjensi shtetérore

6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, |Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZja.
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